આત્મબોધ શરીરને કાબુમાં રાખવાનો એક અમોઘ મંત્ર છે. વળી આ શરીર, તે આત્મબોધથી વંચિતપણે છૂટ્યા પછી એટલું જ્ઞાનબળ તારી પાસે નહિ રહે કે જેથી તું ફરી એને તારે વશ કરી શકે! તેથી જ આ અમૂલ્ય અવસરે તેની તારા ઉપરની સત્તાને નિર્મૂળ કર! ૯૮૫.

(શ્રી ગુણભદ્ર આચાર્ય, આત્માનુશાસન, શ્લોક-૧૯૪)

વર્ષ-૧
અંક-૧૦

સંવત
૨૦૬૩
June
A.D. 2007

કારણશુદ્ધપર્યાય

ટીકાકારની શૈલીમાંથી કારણશુદ્ધપર્યાયનો ધ્વનિ

[શ્રી 'નિયમસાર' ગાથા-૯ તથા તેની ટીકા ઉપર પૂજ્ય ગુરુદેવશ્રીનું પ્રવચન]

(ગતાંકથી ચાલુ પ્રવચન નં. ૩)

જીવા પોગલકાયા ધમ્માધમ્મા ય કાલ આયાસં ।
તત્ત્વેથા ઇદિ ભણિદા ણાણાગુણપજ્જણહિં સંજુતા ॥૧॥